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Beslutande Lena Språng (C), ordförande 
Jenny Bolgert (S), vice ordförande 
Sven Andersson (M) 

 

Övriga deltagare Anna Reinhardt, förvaltningschef 
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Utses att justera Jenny Bolgert (S) 

Justeringens plats 
och tid 

Kultur- och fritidsförvaltningen, Norrgatan 25, 20 oktober 2021 

Sekreterare Sebastian Larsson Paragraf 82-88 

Ordförande Lena Språng (C) 

Justerande Jenny Bolgert (S)   
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Justerandes signatur Utdragsbestyrkande Datum 

 

 
 § 82 Dnr  
 
 

Förtydligande av förstudier 
Arbetsutskottet beslutar 
 

1. godkänna informationen och lägga den till handlingarna. 
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Protokollsutdrag:  
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 § 83 Dnr KFN 2021/0019 
 
 

Främja barns och elevers hälsa (uppdrag från 
kommunstyrelsen) 
Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kultur- och fritidsnämnden besluta 
 

1. godkänna ramjustering från förskole- och grundskolenämnden till 
kultur- och fritidsnämnden om 2 mnkr.  

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
 
Beskrivning av ärendet 
I samband med att budgeten för 2021 och plan för 2022 – 2025 antogs av 
kommunfullmäktige fick kultur- och fritidsnämnden tillsammans med 
förskole- och grundskolenämnden följande uppdrag: 
 
”Kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att tillsammans med förskole- 
och grundskolenämnden, arbeta fram och implementera gemensamma  
strukturer och arbetssätt så att barns och elevers hälsa främjas genom ett 
större nyttjande av kommunens idrotts- och fritidsanläggningar. 
Uppdraget ska återrapporteras till kommunstyrelsen senast 31 mars 
2021.” 
 
Kultur- och fritidsnämnden har tillsammans med förskole- och 
grundskolenämnden ansökt om anstånd i två omgångar och ska nu ta 
beslut på oktober månads nämndsammanträde.  
 
Övervägande 
Dialog har förts mellan de berörda förvaltningarna när det gäller nyttjande 
av idrotts- och fritidsanläggningarna för skolans verksamhet. 
Förvaltningarna är eniga om att skapa bättre förutsättningar för nyttjande 
av de kommunala idrotts- och fritidsanläggningarna och på så sätt öka 
hälsa och välbefinnande för barn och unga. Förslaget som nu är aktuellt 
utgår ifrån en ramjustering som ska minska den administrativa bördan 
samt förenkla för de berörda förvaltningarna gällande hanteringen av 
bokningar. 
Summan 2 mnkr baseras på förskole- och grundskoleförvaltningens 
prognoser om möjligt nyttjande samt beräknad kostnad som kultur- och 
fritidsnämnden har för kommunens idrotts- och fritidsanläggningar. 
Förvaltningarna kommer framöver arbeta fram tydliga och enkla rutiner för 
skolans bokningar av idrotts- och fritidsanläggningar. 
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Protokollsutdrag: Förskole- och grundskolenämnden 

Kommunstyrelsen  
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 § 84 Dnr KFN 2021/0076 
 
 

Svar på remiss - Motion om att starta en 
fritidsbank i Varberg 
Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kultur- och fritidsnämnden besluta 

 
1. avstyrka motionen om en fritidsbank utifrån nuvarande 

omständigheter men med innebörden i övervägandet i beaktande. 
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Förslag till beslut på sammanträdet 
Jenny Bolgert (S) yrkar att kultur- och fritidsnämnden ska bifalla motionen 
under förutsättning att fullmäktige ger full ramförstärkning. 
 

Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns två förslag till beslut, dels förvaltningens 
förslag och dels Jenny Bolgerts (S) förslag. 
Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att arbetsutskottet 
beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 

Beskrivning av ärendet 
Jenny Bolgert (S) och Robin Svensson (S) har i en motion föreslagit att 
Varbergs kommun inför en fritidsbank. Fritidsbanken är ett svenskt 
koncept för att organisera gratis utlåning av sport- och fritidsutrustning 
som skänkts av privatpersoner, företag och organisationer till 
kommuninvånarna.  I motionen hänvisas till en utredning genomförd 2018 
av kultur- och fritidsförvaltningen rörande en ”Varbergsmodell” av en 
fritidsbank. Utredningen framhåller att det bästa alternativet, om Varbergs 
kommun vill erbjuda fri tillgång till sport- och fritidsutrustning, är en 
fritidsbank i samverkan med kommunens förvaltningar och bolag, 
föreningar och näringsliv. 
 
Motionärerna framhåller att en fritidsbank kan bidra till kommunens 
hållbarhetsarbete genom att växla upp arbetet med återbruk samt att 
kommuninvånare eller deltagare från kommunens arbetsmarknadsenhet 
kan få möjlighet att göra praktik eller arbetsträna på fritidsbanken.  
 
Motionen har skickats på remiss till förskole- och grundskolenämnden, 
kultur- och fritidsnämnden samt utbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden. 
 
 
Beslutsunderlag 
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1. Motion - Starta en fritidsbank i Varberg 
 
Övervägande 
Kultur- och fritidsförvaltningen är i grunden positivt inställd till en 
fritidsbank i Varbergs kommun, den skulle kunna vara ett komplement till 
all annan verksamhet som erbjuds för invånarnas fritid. En fritidsbank i 
Varberg skulle kunna skapa förutsättningar för en ökad tillgång till sport- 
och fritidsutrustning och bidra positivt till hållbarhetsarbetet och en 
cirkulär ekonomi. Det finns idag 108 fritidsbanker i svenska kommuner, 
vilka har till syfte att minska stillasittande, motverka onödiga köp av 
idrotts- och fritidsutrustning och öka tillgängligheten att prova olika 
aktiviteter. I en fritidsbank kan det också erbjudas arbetsträning med stöd 
av handledare. En fritidsbank bör bedrivas i samverkan mellan kommunens 
förvaltningar och bolag, föreningar och näringsliv för bästa utfall och effekt. 
En fritidsbank kräver en hel- eller deltidsanställd platsansvarig, en lokal i 
centralt läge med generösa öppettider och en abonnemangskostnad av 
konceptet Fritidsbanken samt andra tillkommande kostnader.  Trots att 
förvaltningen i grunden är positiv till en Fritidsbank, görs bedömningen att 
mot bakgrund av de kostnader det innebär ser förvaltningen att enda 
möjligheten skulle vara full ramförstärkning.   
 
I en utredning gjord av förvaltningen 2019 föreslås att istället för att starta 
en Fritidsbank utöka möjligheten att låna utrustning på plats där själva 
aktiviteten utförs, en så kallad ”Varbergsmodell”. I den ingick förslag om att 
erbjuda: 

• Gratis lån av skridskor, hjälm, ishockeyklubbor och puckar vid 
isanläggningar i kommunen 

• Öppen idrottshall – ungdomar bjuds in att gratis delta i 
spontanidrott på tider då inte hallarna hyrs ut 

• Informationsbank – ett ställe där det finns information om vilken 
utrustning som finns att låna och tillgå i respektive verksamhet 

• Beredskap för speciallösningar och riktade insatser till individer 
och grupper som har identifierade behov av stöd och hjälp till en 
aktiv fritid 

 
Det är möjligt att till en mindre kostnad hyra skridskor och låna hjälm vid 
kommunens isanläggningar, det pågår också en kartläggning av lediga tider 
i idrottshallarna där det framöver finns möjlighet att erbjuda ”öppen 
idrottshall”. Förslaget om att tillhandahålla en digital informationsbank 
bedöms i efterhand vara för resurskrävande i förhållande till effekten varför 
det arbetet inte inletts. Däremot har ett stort arbete lagts på att skapa 
speciallösningar och riktade insatser till individer och grupper med 
identifierade behov av stöd och hjälp till en aktiv fritid. Exempel på det är 
friskvårds- och aktivitetsgrupper, utveckling av Funka-verksamheten och 
riktade insatser inom kulturskolan. 
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Utöver förslagen i ”Varbergsmodellen” finns det gott om fritids- och 
sportartiklar för utlån i kultur- och fritidsnämndens verksamheter, vissa av 
dem är förenade med en hyreskostnad och i andra fall kostnadsfritt. Detta 
material lånas dock inte ut till ”allmänheten” då det inte finns rutiner, 
system eller resurser till det. Många föreningar har idrottsmateriel att låna 
ut till aktivitetsutövare som önskar prova på eller inte har eget material. 
Som en förstärkning till den möjligheten kan förvaltningen marknadsföra 
hållbarhetsbidraget tydligare mot att föreningar kan söka medel för att 
införskaffa idrottsmateriel för utlåning. Det skulle på så sätt bidra positivt 
till den cirkulära ekonomin. 
 
Kultur- och fritidsnämnden har med sina mål gett förvaltningen i uppdrag 
att verka för att prioritera utsatta grupper inom alla verksamhetsområden 
och se till att hela kommunen lever och utvecklas. Utgångspunkten är att 
alla, särskilt barn och unga, ska ha möjlighet till en aktiv och meningsfull 
fritid. För detta har förvaltningen utvecklat en mängd arbetssätt för att 
skapa jämlika förutsättningar och öka andelen barn och unga som är nöjda 
med sin fritid. Följande tabell är hämtad ur Lupp (lokal uppföljning av 
ungdomspolitiken, 2018) 
 
Hur nöjd är du med ditt liv när det kommer till din fritid? Andel som svarat 
”mycket nöjd” eller ”ganska nöjd” 

 
 
De unga som inte är nöjda med sin fritid anger skäl som att det inte finns 
något att göra som är tillräckligt intressant, att det kostar för mycket och att 
det är svårt att ta sig till och från aktiviteten. Genom arbetssätt som 
förvaltningen har utvecklat identifieras individer och grupper av unga som 
får extra stöd att delta i fritidsaktiviteter där de ges förutsättningar för 
deltagande i form av exempelvis extra ledarstöd och kostnadsfria 
aktiviteter. 
 
Sammanfattningsvis bedömer förvaltningen mot bakgrund av ovanstående 
att det finns mer kostnadseffektiva sätt att arbeta än att starta en 
Fritidsbank. 
 
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
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 § 85 Dnr KFN 2021/0094 
 
 

Samrådsyttrande över förslag till detaljplan för 
Träslöv 5:36, Östra Träslöv 
Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kultur- och fritidsnämnden besluta  

 
1. tillstyrka förslaget till detaljplan för Träslöv 5:36, Östra Träslöv. 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Beskrivning av ärendet 
Fastigheten Träslöv 5:36 är belägen i den östra delen av Varberg intill 
bostadsområdet Borgasgård. Fastigheten ligger inom utpekat 
utvecklingsområde för blandad bebyggelse i den fördjupade 
översiktsplanen för stadsområdet. Detaljplanens syfte är att pröva 
lämpligheten för skolverksamhet, framförallt byggnation av en förskola i 
två våningar med friyta för minst 160 barn på östra Träslöv. Planen syftar 
även till att bevara biotopskyddade naturvärden inom området för att 
främja lekmiljö och ekosystemtjänster samt möjliggöra gång- och 
cykelanslutningar till framtida utbyggnadsområde. 
 
Den föreslagna bebyggelsen omfattar en förskolebyggnad i två plan samt 
komplementbebyggelse på Borgasgård, östra Träslöv. Förskolebyggnaden 
beräknas innehålla 8 avdelningar á 160 barn och ger behov till en 
bruttototalarea på ca 2000 m2. Byggnaden kan även komma att inrymma 
tillagningskök och matsal. 
 
Genomförd arkeologisk utredning, med 45 schakt jämnt fördelat över 
exploateringsytan, visar endast ett påträffat fynd. Ytterligare arkeologiska 
åtgärder krävs ej. Länsstyrelsen meddelar att inget hinder längre föreligger 
ur arkeologisk synpunkt. 
 
Vid genomförande av föreslagen detaljplan kommer två av 
stengärdesgårdarna som är en del av det gamla jordbrukslandskapets 
kulturarv att påverkas och inte kunna bevaras i sin helhet. 
 
Beslutsunderlag 
Beslutsförslag 4 oktober 2021 
Remiss – samråd gällande detaljplan för Träslöv 5:36 och Östra Träslöv 
Kungörelse – Träslöv 5:36 och Östra Träslöv 
Plan- och  genomförandebeskrivning: Detaljplan för del av fastighet Träslöv 
5:36. Samrådshandling, upprättad 2021-08-17. Varbergs kommun. (SBK-
2020_571) 
 
Övervägande 
Det är värdefullt att barnperspektivet har identifierats under planarbetet 
och att en barnkonsekvensanalys har gjorts.  
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De stengärdsgårdar som finns inom planområdet är spår från det gamla 
kulturmiljölandskapets struktur. Därför är det önskvärt att de bevaras i så 
stor utsträckning som möjligt. 
  
För övrigt bedömer kultur- och fritidsförvaltningen att föreslagen 
detaljplan inte påverkar nämndens verksamheter och har därför inga 
invändningar mot planförslaget.  
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Protokollsutdrag: Click here to enter text. 

 
 
 
  



Varbergs kommun Sammanträdesprotokoll  
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott 2021-10-14 9 
   

 
  

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande Datum 

 

 
 § 86 Dnr KFN 2021/0106 
 
 

Kompletterande idrottshall vid Ankarhallen 
Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kultur- och fritidsnämnden besluta 
 

1. godkänna framtagen behovsanalys avseende kompletterande 
idrottshall vid Ankarhallen i Träslövsläge 

2. godkänna beräknad kostnad på max 50 tkr för åtgärdsval, vilket 
belastar nämndens resultatreserv vid utebliven investering 

3. överlämna ärendet till samhällsutvecklingskontoret för 
genomförande av åtgärdsval. 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Beskrivning av ärendet 
Enligt beslutad investeringsprocess inleds ett investeringsbehov genom 
upprättande av en behovsanalys. Denna ligger sedan till grund för 
processtegen – åtgärdsval och förstudie. 
 
När omklädningsbyggnad projekterades och byggdes vid Ankarhallen 2018 
ingick i det projektet att framtidsförbereda denna för att kunna komplettera 
med ytterligare idrottshall framöver. Det är en viktig pusselbit för att möta 
framtida behov kopplat till utbyggnadsplaner och befolkningsökning. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen har tagit fram en behovsanalys i samverkan 
med förskole- och grundskoleförvaltningens representanter och med 
styrelsen i Träslövsläge IF. En bra dialog har förts om deras behov och 
utveckling och ett gemensamt arbete har gjorts för att se hur en satsning 
kan ske i området kring Ankarskolan, som gagnar både skolans 
verksamheter, föreningslivet och andra verksamheter inom nämndens 
ansvarsområden.  
 
 
Beslutsunderlag 
Beslutsförslag 1 oktober 2021 
Behovsanalys för kompletterande idrottshall vid Ankarhallen 
 
Övervägande 
För att klara föreningslivets behov av träningstider, framförallt i det södra 
stadsområdet, behöver en ytterligare idrottshall byggas för att möta detta 
och samtidigt möjliggöra för mer ändamålsenliga skolidrottslokaler. Det 
finns även behov att skapa mötesplatser och fler aktiviteter i en och samma 
byggnad vilket kan möjliggöras om Ankarhallen kompletteras med 
ytterligare idrottshall som då kompenserar de sämre förutsättningar i 
befintlig idrottshall.  
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Då Träslövsläge IF tagit initiativ och ansvar för att planera och söka egen 
finansiering för byggnation av en mindre konstgräsplan, rätta till brister på 
befintliga, kommunala naturgräsplaner samt komplettera med kiosk och 
förråd på arrenderad mark, ser förvaltningen det viktigt att möta upp i 
satsning för en ytterligare hall. Föreningen önskade uppföra hallen själva 
men då det är svårt att bygga samman en kommunal och en privat del i 
samma husliv sågs en lösning att dela uppdraget för upprustning och 
utveckling vid Ankarhallen. 
Då förskole- och grundskoleförvaltningens kapacitetsutredning inte visar 
på faktiskt behov innan 2030 för mer idrottsyta vid Ankarskolan får en 
vidare dialog föras under förstudiearbetet för att tydligt beskriva hur 
internhyran ska fördelas eller om skolan ska hyra in sig och betala enligt 
taxemodellen. 
 
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Protokollsutdrag: Avd LOFA på 

samhällsutvecklingskontoret 
Björn Svensson, förskole- och 
grundskoleförvaltningen 
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 § 87 Dnr KFN 2021/0099 
 
 

Ansökan investeringsbidrag (Boverket) - 
Föreningen Brygghuset 
Beslut 
Arbetsutskottet föreslår kultur- och fritidsnämnden föreslå 
kommunfullmäktige besluta 
 

1. bevilja föreningen Brygghuset 147 000 kronor, inklusive moms, för 
ombyggnad av entré/hall och energieffektiviseringsåtgärder i form 
av byte av fönster i trappa och kontor samt diverse standardhöjande 
åtgärder såsom nya innerdörrar och spotbelysning, under 
förutsättning att Boverket beviljar föreningen 245 000 kronor. 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Beskrivning av ärendet 
Föreningen Brygghuset ansöker om bidrag hos Boverket för ombyggnad av 
entré och hall och energieffektiviseringsåtgärder i form av byte av fönster i 
trappa och kontor samt diverse standardhöjande åtgärder såsom nya 
innerdörrar och spotbelysning till en total kostnad om 490 000 kronor. 
 
Beslutsunderlag 

1. Beslutsförslag 28 september 2021 
2. Ansökan om investeringsbidrag 

 
Övervägande 
Vid större investeringar i form av ombyggnad, restaurering och nybyggnad 
ger staten genom Boverket bidrag. Staten står för 50 % av kostnaden, 
kommunen för 30 % och föreningen för återstående 20 %. Föreningen bör 
sträva efter att själv i möjligaste mån finansiera de 20 % av kostnaderna 
genom ideellt arbete och prioritering av egna befintliga medel. 
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Protokollsutdrag: Kommunfullmäktige 
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 § 88 Dnr  
 
 

Förvaltningen informerar 
Arbetsutskottet beslutar 
 

1. godkänna informationen och lägga den till handlingarna. 
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Förvaltningschef Anna Reinhardt informerar: 
 

1. Att överlämning pågår av arbetsuppgifter från handläggare som går i 
pension till aktuell personal som ska överta arbetsuppgifterna. 

 
Avdelningschef Mari Hagborg Lorentzon informerar: 
 

1. att man har anställt en idrottsplatsskötare. 
 
Avdelningschef Mariella Sivertstrand informerar: 
 

1. att rekrytering pågår av ny enhetschef för kulturskolan. 
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